
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2022/4F/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2022/4F/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   29/03/2022
Hora: 18:00 hores

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats y en segon convocatòria un 
hora desprès, per tal de tractar dels 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vostè a l'acte; i si per 
causa justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

Aquesta sessió no se celebra de manera 

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2022/4F/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/03/2022
Hora: 18:00 horas

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una hora después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Esta sesión no se celebra de modo 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

presencial, sinó telemàtica, mitjançant 
videoconferència, sobre la base de 
l'article 46.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i 
al Decret d'Alcaldia núm. 1847 de 10 de 
mayo de 2021, de què s'ha donat compte 
en el Ple de 25 de maig de 2021.

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/4F/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
NÚMERO 2 I 3, DE DATA 22 DE 
FEBRER DE 2022 I 2 DE MARÇ DE 
2022, RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/4F/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL. 
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2018/126Z.
DONAR COMPTE DE L’ ACORD DE LA 
JUNTA DE GOVERN LOCAL, DE DATA 
21 DE MARÇ DE 2022, D’EXECUCIÓ DE 
LA SENTÈNCIA NUM. 187/2015 DE 02-
06-2015 EN P.O Nº 83/2011 
INTERPOSAT PER JOSE MANUEL 
NUÑEZ PEREZ CONTRA L’ACORD DEL 
PLE DE 16-07-2010 QUE DESESTIMA 
EL RECURS DE REPOSICIÓ CONTRA 
L’EXTINCIÓ DE LA CONCESSIÓ PER A 
INSTAL.LAR UNA GASOLINERA I AL 
QUAL ES VA ACUMULAR EL P.O. Nº 
133/2011, CONTRA ACORD DE LA 
JUNTA DE GOVERN DE 29-11-2010 
SOBRE DETERMINACIÓ DE LA 
GARANTIA PER DANYS I PERJUDICIS 
DE LA SUSPENSIÓ SOL.LICITADA.  
 

presencial, sino telemática, mediante 
videoconferencia, en base al artículo 46.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y al 
Decreto de Alcaldía nº 1847 de 10 de 
mayo de 2021, del que se ha dado cuenta 
en el Pleno de 25 de mayo de 2021.

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/4F/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES NÚMERO 2 Y 3, DE 
FECHA 22 DE FEBRERO DE 2022 Y 2 
DE MARZO DE 2022, 
RESPECTIVAMENTE. 
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/4F/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL. 
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2018/126Z.
DAR CUENTA DEL ACUERDO DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, DE 
FECHA 21 DE MARZO DE 2022, DE 
EJECUCIÓN DE LA SENTENCIA Nº 
187/2015 DE 02-06-2015 EN P.O. Nº 
83/2011 INTERPUESTO POR JOSE 
MANUEL NUÑEZ PEREZ CONTRA EL 
ACUERDO DEL PLENO DE 16-07-2010 
QUE DESESTIMA EL RECURSO DE 
REPOSICIÓN CONTRA LA EXTINCIÓN 
DE LA CONCESIÓN PARA INSTALAR 
UNA GASOLINERA Y AL QUE SE 
ACUMULÓ EL P.O. Nº 133/2011, 
CONTRA ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO DE 29-11-2010 SOBRE 
DETERMINACIÓN DE LA GARANTIA 
POR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS DE LA 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/1468Y.
PROPOSICIÓ. CESSIÓ AL CONSORCI 
PROVINCIAL DE BOMBERS DE 
VALÈNCIA, MIJANÇANT D’UNA 
MUTACIÓ DEMANIAL EXTERNA, 
D’UNA PARCEL.LA MUNICIPAL 
SITUADA EN EL PRI -CIMENTS TURIA, 
OBJECTE DE LA MODIFICACIÓ 
PUNTUAL Nº 1 DEL PGOU, PER A 
ALBERGAR EN ELLA LA SEU DEL 
CONSORCI I UN PARC DE BOMBERS 
EN LA ZONA OPERATIVA 2.  
 

5. IGUALTAT, FEMINISME, TRANSICIÓ 
ECOLÓGICA I COMUNICACIÓ. 
Expedient: 2022/1600T.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE 
COMPROMÍS PER A LA PROMOCIÓ DE 
COMUNITATS D’ENERGIES 
RENOVABLES EN EL MUNICIPI DE 
BURJASSOT.  
 

6. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/201F.
COMPATIBILITAT PER A EXERCIR 
ACTIVITAT PRIVADA: RUBEN COSIAS 
LÓPEZ  
 

7. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/1602W.
COMPATIBILITAT PER A EXCERCIR 
ACTIVITAT PRIVADA: JAVIER OJEDA 
MELIAN. 
 

8. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/2627S.
MEMÒRIA 2021 SINDIC DE GREUGES 
DE L’AJUNTAMENT DE BURJASSOT  
 

9. GOBERNACION. 
Expedient: 2022/3160L.

SUSPENSIÓN SOLICITADA.  
 

4. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/1468Y.
PROPOSICIÓN. CESIÓN AL 
CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS DE VALENCIA, A TRAVÉS 
DE UNA MUTACIÓN DEMANIAL 
EXTERNA, DE UNA PARCELA 
MUNICIPAL SITUADA EN EL PRI- 
CEMENTOS TURIA, OBJETO DE LA 
MODIFICACIÓN PUNTUAL Nº 1 DEL 
PGOU, PARA ALBERGAR EN ELLA LA 
SEDE DEL CONSORCIO Y UN PARQUE 
DE BOMBEROS EN LA ZONA 
OPERATIVA 2.  
 

5. IGUALDAD, FEMINISMO, 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y 
COMUNICACIÓN. 
Expediente: 2022/1600T.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
COMPROMÍS PARA LA PROMOCIÓN 
DE COMUNIDADES DE ENERGIAS 
REVOVABLES EN EL MUNICIPIO DE 
BURJASSOT.  
 

6. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/201F.
COMPATIBILIDAD PARA EJERCER 
ACTIVIDAD PRIVADA: RUBEN COSIAS 
LÓPEZ  
 

7. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/1602W.
COMPATIBILIDAD PARA EJERCER 
ACTIVIDAD PRIVADA: JAVIER OJEDA 
MELIAN. 
 

8. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/2627S.
MEMORIA 2021 SINDICO DE 
AGRAVIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
BURJASSOT  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL DEL PARTIT POPULAR 
PER A COMPLIR L’ACORD PLENARI 
DE 13 DE JULIOL DE 2013 PER A 
ONCEDIR A MIGUEL ÁNGEL CORNEJO 
ROS UN CARRER O PLAÇA EN 
BURJASSOT.  
 

10. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2021/12384E.
DEIXAR SENSE EFECTE L'ACORD DEL 
PLE DE 27-3-2007 SOBRE SUSPENSIÓ 
DEL CÒMPUT DEL TERMINI 
D'EXECUCIÓ DE LES OBRES 
D'URBANITZACIÓ PRI “CEMENTOS 
TURIA”.  
 

11. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2021/1007X.
PROPOSICIÓ - ESMENA ERROR 
ADVERTIT EN ACORD DE PLE DE 
DATA 25/01/2022, SOBRE ESTIMACIÓ 
AL·LEGACIÓ PRESENTADA I 
APROVACIÓ DEFINITIVA MODIFICACIÓ 
PUNTUAL Núm. 1 DEL PLA GENERAL 
D'ORDENACIÓ URBANA DE 
BURJASSOT.  
 

12. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/2614W.
DONAR COMPTE AL PLE DEL DECRET 
D'ALCALDIA NÚM. 2022000999, PEL 
QUE S'APROVA EL PLA 
PRESSUPOSTARI A MITJÀ TERMINI 
2023-2025.  
 

13. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/1410V.
DONAR COMPTE DEL DECRET 
D'ALCALDIA NÚM. 2022000835, PEL 
QUE S'APROVA LA LIQUIDACIÓ DEL 
PRESSUPOST 2021, SEGONS ALLÒ 

9. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/3160L.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO 
POPULAR PARA CUMPLIR EL 
ACUERDO PLENARIO DE 13 DE JULIO 
DE 2013 PARA CONCEDER A MIGUEL 
ÁNGEL CORNEJO ROS UNA CALLE O 
PLAZA EN BURJASSOT.  
 

10. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2021/12384E.
DEJAR SIN EFECTO EL ACUERDO DEL 
PLENO DE 27-3-2007 SOBRE 
SUSPENSIÓN DEL CÓMPUTO DEL 
PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE URBANIZACIÓN PRI 
“CEMENTOS TURIA”.  
 

11. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2021/1007X.
PROPOSICIÓN - SUBSANACIÓN 
ERROR ADVERTIDO EN ACUERDO DE 
PLENO DE FECHA 25/01/2022, SOBRE 
ESTIMACIÓN ALEGACIÓN 
PRESENTADA Y APROBACIÓN 
DEFINITIVA MODIFICACIÓN PUNTUAL 
Nº 1 DEL PLAN GENERAL DE 
ORDENACIÓN URBANA DE 
BURJASSOT.  
 

12. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/2614W.
DAR CUENTA AL PLENO DEL 
DECRETO DE ALCALDÍA Nº 
2022000999, POR EL QUE SE 
APRUEBA EL PLAN 
PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO 
2023-2025.  
 

13. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/1410V.
DAR CUENTA DEL DECRETO DE 
ALCALDÍA Nº 2022000835, POR EL 
QUE SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

QUE S'HA ESTABLIT PER L'ART. 191.3 
TRLHL.  
 

14. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/3083B.
MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA – 
CRÈDIT EXTRAORDINARI – CONVENI 
AMB FUNDACIÓ ESCOLA 
VALENCIANA  
 

15. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/3104D.
MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA – 
SUPLEMENT DE CRÈDIT – PREMIS 
DONA I ESPORT  
 

16. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/3108J.
MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA – 
CRÈDIT EXTRAORDINARI – MOBILIARI 
PARCS SOSTENIBLES  
 

17. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/3109Z.
MODIFICACIÓ DE CRÈDIT- 
SUPLEMENT DE CRÈDIT FINANÇAT 
AMB RTGG Núm.1  
 

18. INTERVENCION. 
Expedient: 2022/3143W.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 2-2022- MARÇ  
 

19. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2022/3154J.
MOCIO DEL GRUP MUNICIPAL DEL 
PARTIT POPULAR PER APLICAR 
MESURES DE SUPORT AL SECTOR DE 
L'HOSTALERIA.  
 

20. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2022/2926S.
ADHESIÓ A LA XARXA 

DEL PRESUPUESTO 2021, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO POR EL ART. 191.3 
TRLHL.   
 

14. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/3083B.
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA – 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO – 
CONVENIO CON FUNDACIÓN ESCOLA 
VALENCIANA  
 

15. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/3104D.
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA – 
SUPLEMENTO DE CRÉDITO – 
PREMIOS MUJER Y DEPORTE  
 

16. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/3108J.
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA – 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO – 
MOBILIARIO PARQUES SOSTENIBLES  
 

17. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/3109Z.
MODIFICACIÓN DE CRÉDITO- 
SUPLEMENTO DE CRÉDITO 
FINANCIADO CON RTGG Nº 1  
 

18. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/3143W.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 2-2022- MARZO  
 

19. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2022/3154J.
 MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DEL 
PARTIDO POPULAR PARA APLICAR 
MEDIDAS DE APOYO AL SECTOR DE 
LA HOSTELERIA.  
 

20. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2022/2926S.
ADHESIÓN A LA RED INTERNACIONAL 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025503120715246 en https://sede.burjassot.org

INTERNACIONAL DEL PROJECTE “LA 
CIUTAT DE LES XIQUETES I ELS 
XIQUETS”.  
 

21. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expedient: 2022/2708G.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE 
CIUTADANS-CS BURJASSOT SOBRE 
L'ASFALTAT DE CARRERS.  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

DEL PROYECTO “LA CIUDAD DE LAS 
NIÑAS Y LOS NIÑOS”.  
 

21. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2022/2708G.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DE 
CIUDADANOS-CS BURJASSOT SOBRE 
EL ASFALTADO DE CALLES.  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2022/4F/SESPLE de data 29 de març de 
2022 a les 18:00 hores mitjançant 
videoconferència.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2022/4F/SESPLE de fecha 29 de marzo de 
2022 a las 18:00 horas mediante 
videoconferencia.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2022-03-24T14:25:33+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-03-24T14:25:25+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-03-24T14:22:02+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



